РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 04.12.2024 №031-06-836/24

О внесении изменения в подпункт 2 пункта 12 Плана мероприятий («дорожной
карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и услуг в городе Иркутске на 2016 – 2030 годы

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 16, 161, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
установленных сферах деятельности», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 2 пункта 12 Плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и
услуг в городе Иркутске на 2016 – 2030 годы, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 031-06-1243/5, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 29 марта 2024 года № 031-06-238/24, изменение, изложив его
в следующей редакции:

 «2) национальных стандартов Российской Федерации и (или) сводов
правил (части национального стандарта Российской Федерации и (или) части
свода правил), предусматривающих требования, указанные в части 2 статьи 6
Федерального закона от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент
о безопасности зданий и сооружений», включенные в реестр требований,

2

подлежащих применению при выполнении инженерных изысканий,
осуществлении архитектурно-строительного проектирования, проведении
экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов
инженерных изысканий, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте,
эксплуатации и сносе объектов капитального строительства, в том числе из
национальных стандартов Российской Федерации и (или) сводов правил (части
национального стандарта Российской Федерации и (или) части свода правил), в
результате применения которых обеспечивается соблюдение установленных
указанным Федеральным законом требований доступности зданий и сооружений
для инвалидов и других групп населения с ограниченными возможностями
передвижения;».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 декабря 2015 года
№ 031-06-1243/5 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
городе Иркутске на 2016 – 2030 годы» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте
органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов